「第３３回 秋田県緩和ケア研究会」のご案内

謹啓

時下、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第３３回 秋田県緩和ケア研究会」を下記の内容で開催させて戴くこととなりました。

特別講演の講師と致しまして、NPO法人 Hope Tree 代表 東京共済病院 がん相談支援センター 医療ソー

シャルワーカー 大沢 かおり 先生をお招き致します。ご多用中とは存じ上げますが、万障お繰り合わせ

の上、ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

                                            謹白

記

日 時：平成２８年５月１４日（土） １５：３０～１７：３０

場 所：秋田県総合保健センター ２階 大会議室

秋田市千秋久保田町６－６ 電話 ０１８－８３１－２０１１

参加費：１，０００円（当研究会会員は無料）

【総合司会】  大曲厚生医療センター 緩和ケア科 診療部長 秋山 博実 先生

１５：３０～１５：４５  総会

１５：４５～１６：００（情報提供）「アブストラル舌下錠」 協和発酵キリン株式会社

１６：００～１７：３０

【開催挨拶】  市立横手病院 院長 丹羽 誠 先生

【特別講演】

座長   はしづめクリニック 院長 橋爪 隆弘 先生

「がんになった親と子どものサポート ～どう伝え、どう支えるのか～」

ＮＰＯ法人 Hope Tree 代表 東京共済病院 がん相談支援センター

医療ソーシャルワーカー 大沢 かおり 先生

※ 本研究会は日本医師会生涯教育講座 10：チーム医療  80：在宅医療  81：終末期のケア に申請中です。

共催 秋田県緩和ケア研究会  協和発酵キリン株式会社